Hosp>iterl clo Tricer'rter-ráric>
tut;r f.arirs l\'ld('s s4rbÍlrlh4t' ZAZ 'Bâlt-rÔ

NÔvâ
'* '-cer, s3.t".c,,l':o- ;.;ijE:tj*,l§;rp ,-,.

rorre, Ô' 'r3 I '342') ZO
É' Mai I : F!rtç'É.ç l p-qrçq'çqn:'-ler

í"iir.*rrii*í*.J""*
I I'i c-er-l't€:r1ã'l-lc)

GoNTRATO DE PREgTAÇio pe sERvlço§' '{uE
ENrRE sr---chiÉanefu o - Ho§PITAL Do

TRICENTENARE : HO§PiTAL BRITES DE

ALBUAUERAüã E A, EMPRESA INTEGRA

ATÊNDlMENio NEUnoLgGLCg ESPECIALIZAD0

nÍ8, NA FoRüÂ E CONDçÔES QUE E§TIPULÂM'

Pelo presente instrumento de contratCI que entrê sicelebram-de um lado o HOSPITAL DO TRICEN-

TENÁRIO,BRITES riã ÃleuauERauÉ;*ããa*-ç" a Rodovia PE 15' s/no' cidade Tabaiara'

Otinda, pE, inscrito no Cúp.fiftnF sob o n: fô'SAe'geOt0OOSSi' neste ato rgqrgsentado por Sr' GIL

MENDONçA BRASiiE!RO, hrasileiro, casaãÀ'-odontÓlogo'
-po14ot

o.'.
"99',l',-de

identidade RG'

n.1.00ô.466- s's-pü'inilrito no cprl-on*ã n; riz.ado.a++-zo, residente e domiciriado na Rua

Carlos pessoa Monteiro, 197, aptol0S'-Bd;Crsa CãiaCa, grinJãiÊf' {qtry:1ç denominado CON'

rRArANrE, e do oIüã''áo ÉilpnrsiiúEôRA Àiem'prüeúio íueunor-óGrco ESpEctALl-

ZADO ME, com endereço à Av_enida dufi;il Magalháes,4775, Sala 401'-Empresarial Thomas

Edison, ttha do L"it;, ;r"#f*,.ryF-, 'ff,ÉHCrtrrJ
iõu o no 24'551'696/0001-02' por sua represen-

tante regar, ANDREIA õÃ si'6 FRAG;;;*iiui*, =o*"iá'rneai"",
inscrita do crc MF sob o no

036.264.43+-gg, ooravuÁt"!*no*inaoa-doxrRATA'A, tern justo e acordado o presente contrato'

niuOi*t" as cláusulas a seguir enumeradas:

CLAUSULA PRIMEiRA- DO OBJETO

ConstituiobjetodopresenteContratoaexecuçãoprr§9T]RATADAdeexamesemneurofisiotogia
ãJ,, ãà.iãÃiáu oo rio§Érieu BRTTES BE ALBUQUERQUE.

PARAGRAFoPRm,IEIR0-osseruiçossupracitadosserâoexecutadosnasdependênciasdasede
do HO§plrAL BRITES DE ALBUQUERQUL' sob gerenciamento do C0NTRATANTE'

'ARÃGRAFO
§EGUNDO - A proposta cornerciar da CoNTRATADA é parte integrante do presente

contrato.

CLAU$ULA§EGUNI}A-DoPREç0EDAscoNDlÇÕEsDEPAGAMENTo

2.1'Petarealizaçãodasatividadescontratadas,objetodesteContrato,oCONTRÂTANTEpagaráà
coNTRATAon o riaüi-m"nuàt eqrir"t*nt" ããlr"ntit*tivo àL procedimentos executados' mediante

apresentação Oa'-frfoià FiscaliFatri""-O"riiàmente ,tu*i'Ou pelo §etor Competente da

CONTRATANTE'

VALOR UNffÁRIO DO EXAME:

vídeo eletroencefalôgrarna cam monitorização contínua a cada 12 horas de duração -
RS 2.000,00 idois milreais);

Poligrafia de recém-nascido - RS 725'41 (setecentos e vinte cinco reais e quarenta e um centavos)

Eretroencefarograma especiar prorongado à beira do reito até 02 horas de duração - Rs 625'51

(seiscentos e vinte "i"*
t*it e cinqueÀta e um ceniavos) i1

-:- - ^:^^..^ati(seiscentos e vinte cinco rsats e oltl{'lut'lrti' r' urtr lvrI'srvv' i1

MapeamentoCerebrauEEGquantitativo-R"$sge,50(trezentoseoitentaetrêsreaisecinque

_.-i

./ \-
iü

centavos)

Hosprital c{e> Trâcbn tex-lá.r-I*
itrJ;r r:d ri j5 Hq,a.cr, :i<:|}r I I :h{.. Ê } Z Í!§irríi h!óva,

Cr.rr 5 3. :2ô..'r2() - (lltn<lir - lrtFaI*i ô".1§a -:14:9 :€?"2 - F.lxt o,.:§. -.i<2:? lot§
É- lrr4rlir. Íarri.att lí!gi4i+.csrrr. §í

1'2' o pagamento colrêspondente ao objeto deste Contrato, será efetuado preferenciâlmente atravésde crédito em conta conente oo BAHio SÀNTANDER, ou q"rrqr"i*rfiiliü; bancária indicadapeía coNTR*raD{1131"-3-0 (trinta)dias do recebimenio da nota'fir.a átàrt'"du. para fazer jus aopagamento, a GoNTRATADA deverá apresentar as competentes certidõu* JÀ-r*gularidade fiscalsendo:

1{{'-lfdqral(Fazend^a Nacional]: CERTIDÃo FosrnvA com EFEtros DE NEGATIvA mE DÉw-TOS RELATIVO$ AOS TRIBUTCI§ FEDERAIS E A DíUNÂ ATIVA NN Urudc,-
?'?'?'I9T§ (Regulari'le9g do Empregador): Certificado de Regutaridade do rcrs - CRF.
?.?.3- Fiscal(Fazenda Fública Estaduat): c',enrmÃo or xÉcuuamlBap§ FIS§.AL.
?.?-! fiiiunicipal i$ecretaria da Receita Municípar): crnirnÃo os RSGULÂR1üADE FIscAt_.?'2'5. Trabalhista {Justiça do Trabalhol: cen**Íio NsGATrtÀ pr pÉsrrii§Tn*aslHr$Tp.$.,,

CLAUSULA TERCEIRA - DÂ VIGÊNCN

9-qfry de vigência do presente Contrato será por 12 meses, podendo ser proÍrogado medianteTERMO ADITIVO.

CLÁUSULA QUARTA * DA$ OBRIGAçÕES DAS PARTE§

constituem obrigações das partes, sem prejuízo das disposições previsías na Lei:

4.1. DA CONTRATADA

4'1'1' Responsabilizar-se por todas as despesas e providências que se tcmem necessárias ao fielcumprimento do presente Contrato;

4'1'2' Responsabilizar- se por todos os encargos trabalhistas, previdenciários, securitários, fiscais,
comercíais, civis e criminais, resuliantes da execução deste contrato,
no tocante aos sêus empregados, dirigentes e prepostos,

4.Í'3. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamenie ao CONTR.ATANTE ou a terceiros emdecorrência de sua culpa ou dolo na execução do presente instrumento, não sendo excluída oureduzida tal responsabilidade pela fiscalizaçgólacompanhamento pelo CONTRATANTE;
4'1'4. Recolher todos os

-
encargos sociais, previdenciários e trabalhistas, sêndo que â

CONTRATANTE não manterá nenhúm vínculo empregatício com os funcionários da GSNTRÀTADA.
4,í-5, Realizar serviços médicos pelos profissionais da CONTRI\TADA, sendo vedado profissional
médico sern vínculo com a coNTRltTADA. o profissional médico que não for do quadro societáriopoderá prestar serviços desde que tenha sua CTPS registrada pela CONTRATADÀ.
4.1'6- Apresentar mensalmente, junto com a Nota Fiscal/Fatura dos serviços os comprovantes de
recolhimento de lNSs e FGTS, se recother.

4,1.7. Arcar com todas as despesas incidentes sobre o objeto contratado, tais como impostos, taxas
e fretes;

4.1.8. Manter êm sêu Quadro de Pessoal, responsáveltécnico, regístrado no devido órgão de classe,que re§Euarde a CONTRATANTE sobre qualquer reclamação perante a responsabilidade tácnica da
GQNTRATÂDA para execução do objeto contratuat.

4'{'9' 0 retardamento. não justificado, na execuçáo dos serviços, objeto deste Contrato, considerar-
se-á como infração contratual;

Hosl>ita-l clo Tricentenário
R.r;r F.ttiàs Narvq's S$bíirtI1'}' Z3Z Bô!río Nov'r--'--- -ta-i,

5 3.l:i.ô 4?-Õ - ()lltrdi\ - PF'
r-,."', o..éi-3^2'> 2'<3"-2- - r.rx: o' "8 r -342q t o I Ô

' E - MiiI : I1Ír t'{rçip€!}r'La.q-!?r)1_b-Í

4.1.10. Disponibilizar ao coordenador médico da unidade' todas as informações sobre os sêrviÇos

prestados;

4.1.11. Disponibilizar paâ direção médica da CoNTRATANTE, relaÇãCI de profissionais e

coordenador para controle e sernpre que houver mudanÇa de profissional- manter a direçáo médica

ciente do novo quadro tócnico e ter êm seu Quadro de Pessoal, responsável técnico' regi§trado no

devido orgão Oe ctasie, qu" ,""gurrda a CONTRATANTE sobre qualquer reclamaÇão perante a

responsabilidade técnica da contÍnarnDA para execlrÉo do objeto contratual e ser responsávêl

pero ato médÍco pr"ti.áão,
"ximindo

a coruiRaraNTE de toda responsabiridade sobre a conduta

médica adotada.

4.1.12.preslar os serviços nos termos da cláusula primeira deste contrato, conforme melhor técnica'

utirizando todos os seus esforços, conhecimentos e meios a sarvaguardar a vida e integridade do

paciente, e ficandoiã"pon"aràl .por indenizar o dano causado ao paciente seja por sua ação ou

omissão, em decorrência do serviço prestado'

4.1.13.ACONTRATADA, desde já, obriga-se a mantero mais completo e.absoluto sigilo em relação

a toda e qualquer infoimaçao,- Oadosl documento, instruções procedimentos administrativos e

operacionais arquivoi, àrOós do GONTRATANTE, de seús funcionários e de pessoas por ela

atendidas, das quais venham a ter conhecimento ou acesso em razáo deste contrato' não podendo'

sob qualquer pretexto, utilizá-las para si, divulgar, revelar, reproduzir ou delas dar conhecimento a

terceiros, sem a prévia expressa autorizaçào ão CONTRATANTE, satvo na medida de necessário

para aexecução de suas obrigaçÕes e ó*rtogativas conferidas neste Contrato' ou conforme seja

exigido pela legistãçãà apticá-vei ou por aetãrminação de autoridade judicial ou administrativa

competente, responiabilizando-se, em caso de descumprimento dessa obrigação assumida por

eventuais perdas e danos, lucros cessantes e demais cominações legais'

4.1.14.A CONTRATADA, além de guardar sigilo sobre toda.-s as informações obtidas em decorrência

do cumprimento contratual, compromete-Le Jrdotn. as melhores práticas para-respeitar a legislação

vigente, inclusive a Lei no 13.7}gna18 - Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD)'

4.1.15. A CONTRATADA obriga-se ao dever de confidencialidade e sigilo de todas as informaçóes e

dados pessoais a que tenha acesso por virtude da execução contratuar, devendo assegurar-se de

que S.US colaboraiores, consultoru*, *"iàs, prestadores âe serviço' no exercício de suas funções

que tenham u""rio e ou conhecímento da'informação e/ou dados pessoais tratados' estejam

obrigados ao sigilo profissional'

4.l.l6.ACONTRATADAObriga-searealizaroiratamentodedadospessoaisdeacordocomas
disposições legais vigentes, inclusive u l-"i no 13.709/20í8 - Lei Geral de Proteção de Dados

(LGpD), visando daiefetiva proteção a* OuOot coletados de pessoas naturais e jurídicas que

possam identifica-las e torná-las idéntifiiáveis, utilizando-os de tais dados tão-somente para os fins

necessários a execGo áà oujeto deste contrato, ou nos lirnites do consentimento expressamente

manifestado por escríto por respectivos titulares, quando for o caso.

4-1.17.A CONTRATADA responsabiliza-se única e exclusivamente sobre a utilização dos dados

obtidos por meio do presente contãto, sendo terminantemente vedada a utilização de tais

inÍormaçÕes para tir,= Airursos daqueles reiativos ao objeto do conlrato, bem como outros fins ilícitos'

ã, qu", O" qualquer forma, atentem contra moral e os bons costumes'

4.1.í8.O sigilo e confidencialidade e as restantes obrigações previstas nessa

pliÀán".ài** vigor.àtmo após o término da vigência do presente contrato'

4.2. OO GONTRATANTE

n
\J

K

cláusula deverão

' B _"''i'
;':-

*eI,s ::

ã-{<>:;5:ii-erí cJc>
"? r-i 4:{*i-r'ae t-}i\ r': ü

Hosprita.l ci* Tricêntdr-ránic:
a\u^ Feríês Nr:!'<'a 5<rllrlr{1+. ?.32 trnjrÍ<> }.i<rv.}

C:tj-í1: 5..i. ! ?-<r,4?.<) _ (-)llrx1a - pg:
forre: ô'-{.4-34r\q 2-O7-"- - F.axi íJ'"ell.:i42Ê ,(rl$

Ê . Mei! : h I rittplo_g)4?1r_-.ajr b<

4.2.1. Tcmar todas as providências para o fiel cumprimento das cláusu[âs destê Contrato.

4.2.2. Ficam designados cômo Gestor do Contrato EUD JOHN§ON DE LIMA CORDEIRO, inscrito
no CPF §ob o no 774.213.704-63 e como Fiscal do Contrato JO§E MARCONI DE ANDRADE XAVIER,
inscrito no CPF sob ô no 078.030.314-80, que assinam o presente contrato com o representante legal
do CONTRATANTE, com as funções de acompanhar a execução contrâtual e fiscalizar a correta
utilização dos recursos oriundos desta contratação, respectivamente.

4.2.3. Efetuar o pagamento na forma regulada pela CLAUSULA SEGUNDA do presente instrumento.

4,2.4. Notificar a CONTRATADA caso seja verifieada alguma irregularidade que dÍga respeito ao
presente Contrato.

cLÁusuLA eurNTA - DÂ ArrERÂçÃo Do coNTRATCI

A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condiçôes estabelecidas neste instrumento,
os acréscimos ou supressÕes que sê fizerem necessários, sêm que haja prejuízos às partes.

GLÁUSULA SEXTA - BO COMPLIANCE

0 presente termo aditivo discorrerá sobre a inclusão de regras de complianee ora descritas, que
comptementam as obrigações contratuais da CONTRATADA, tendo em vista a implantaçâo do P[ano
de lntegridade no GONTRAIANTE.

6.14 CONTRATADÂ, por si ou por seus acionistas, diretores, administradores, empregados e agen-
tes, êm conjunto denominadas "Partes Correlatas", declara estar ciente dos termos do Código de
Etica e Conduta e [Política Anticorrupção] do CONTRATANTE, comprometendo-se a cumpri-los
integralmente, estando o referido Códígo disponível para acesso através do site w*rr.:r.htri.org.br.

6.2. A CONTRAIADA, por siou pelas Partes Correlatas, declara estar ciente dos terrnos da legis-
lação nacional anticorrupção, sobretudo da Lei Federal na 12.84612013 e da Lei Estadual no
16.309/18, da Lei de lmprobidade Administrativa (Lei 84291921, da Lei de Licitaçôes 14.133t21j,
em conjunto denominadas "Legíslação AnticorrupçâÕ", comprometendo-se a cumpriJas integral-
mente.

6.3. A CONTRATADA se compromete a informar imediatamente ao CONTRATANTE caso torne
ciência de qualquer investigação de qualquer autoridade brasileira ou estrangeira sobre a prática
de aios que violem a Legislação Anticorrupção ou outras práticas,que violem o Código de Conduta
e lntegridade do CONTRAÍANTE ou gue possam afetar a reputação do CONTRAÍANTE e que
tenharn sido atribuídas à CONTRATADA ou às Paúes Conelatas.

6.4. A CONTRATADA, por si ou pelas Partes Correlatas, se coffipromete a (i) não oferecer, pro-
meter ou pagar, direta ou indíretamente, ou autorizar que seja oferecido, prometido ou pago, qual-
quervantagem indevida de valar a um agente público, ou a qualquer outra pessoa, especialmente
se parte dessa vantagem indevida for ofàrecida, prometida ou pagâ a agente público ou a terceiro /\
a ele relacionado com o proposito de (a) inÍluenciar qualquer ato ou decisão do referido agentef I
público no exercício de sua função públíca, {b) índuzir referido agente público a executar ação ou\ / 1
omissâo que caracterize violaçâo de ato de ofícío relacionado ao exercício de sua função pública, (

1

(c) induzir referido agente â usar de sua influência com qualquer entidade da Administração Pú- -h
blica para obter qua[quer ação ou ornissâo, {d) inÍluenciar de qualquer maneira o agente púbHqp.--*- \
a auxiliar * CONTR.ATANTE na obtenção ou retenção de negócios ou benefícios indevid{§"tf Cô
decorrer de negócios; e (ii) não violar a Legislação Anticorrupção. ,.'_f \ner de negócios; e (ii) não violar a Legislação Anticorrupção. ,'*) \ *\

i,j \.r §i'$r 1* §
-'"--§

*Ír.*§|w"

Hosç>itat clo Tricentenário

,...:"j:iâiiffiãiã*i,{"i..§'ã:{ ,"

i:rÊ;;ilit-*I tlq*
' f'ri c:e 11 te-l-réar-I €>

6.5'oC0NTRATANTEpoderá,aqualquerIgael|o,solicitar(9,caso1e*c=rio,auditar)infor-
maçóes

"
uo"urfrnio-";igi,.,;§ oà côúrúr*DA ccln.iençào aos serviços prestados para o

CONTRATANTE durante ávigência i"-*à"ti'tã * àieOS úi'ó anos após o término da vigência

contratual.

6.6.oCoHTRATANTEpoderásuspenderocontratopCIrprâzoindeterminado,parafinsdeapura-
ção dos tato", cáào iãrie cicnci" d. ;ô;í"Jt oco*cncia'dà prática de atos,que violem a Legista-

Ção Anticorrupçáã-o,] ""u
ôoogo.d Éiüa e conduta ou q'* possam afetar a sua reputação e

que tenham siooãüüuloás a cóurnernpa ou às Partes correlatas.

ô.6.1. Durante o período de suspensã9' "-ggIIIlTtNTE
suspenderá o. pagamento de qualquer

varor eventuarmente devido a cóürãÃinoÃ, aino* q*'p..ou*niente dâ prestação de servi-

ços anterior à data da suspensão;

6.6.2. Asuspensão será forrnatizada por meio de comunicação à CoNTRATADAe terá eficácia ime-

diata;

6.6,3. Durante o período da suspensão, a C(}HTRATADA se Compromete a cooperar com qualquer

investigaçáo interna conduzida iLã"c"dir'itA;Aúií"our,i os temas abordados nesta cláu-

sula, inclusive facultanOo ""*r"oããJJ"u"
tãúUotudores para eventual entrevista'

o'T,oGoNTRAIANTEpoderárescindirocontratoporjustacausa,independentementedeaviso
prévio, nas seguintes circunstâncias:

ô.7.1 Violação pela
'.NTRATADA

ou por suas Partes correlatas' de qualquer das obrigações

previstas nasSã§:S.:1*:f-3*
drqme *ves*saÇão.,:iTx.*i"":lllHlf*§:'A:Xiffi:ado' otr

se existirem indícios, ãue a GoNTRATAoÁ'uioiou arfuúa oas provisões anticorrupção deste contrato;

6.T.5oferecimentodedenúnciacontraPartesCorrelatasdaG0NTRI\TADÀpelapráticadeatosque
viotem a Legistação Anticonupção ou oúrãJ ;rátüt eu911o;eã o óáoigo de conduta e lntegridade do

.'NTRATANTE ou que possam
"rutu,

â'?ãp[iãõãã-oã"óonr-úi*úTE-e que renham sido arribuídas à

GONTRATADA;

6.7.4Celebraçãodeacordodeco|aboraçãopremiada,delação?,*.T:,li'}outroinstrumentode
neoociaÇão ** rJr:Iã;d*;;;;;irva ã ántissão de,pessoasÍísicas que sejam partes correratas ou

risãdas á estas d" iõüiRAiADA, que t rtuã ããàt* ou*_u1oL"* utüerrção'Anticonupção ou outras práticas

que viorem cócigo de conduta * rnt"griããàãG-áôúTFUATÀHTE iu que pos§âm afetar a reputação do

CONTRATANTE;

6.8'ÂGoNTFATAPêpgggmrroyeteacomunicarimediatamenteoCoNTRArANTE,porescrito,
caso tome

"ofihjui.máhtó-Aairvioãõão-àe
quaisq'",'f; ú'isões indicadas nesta Cláusula

Anticorru$g*ol;üiüê,:À*ry,"i.t"r-a reputação auãã*lnã á quu tenham sido atribuidas à '

co f.f f nafftgA ;oú iísiprartes;S' pnelatas'

6.9. A .'NTRI\TADA e a única responsável por qualquer violação desta cláusula Anticorrupção

devendo indenizar, defender "*"áãniãr"iiJr;
; ôôNTn*rÁr.rrr de quarquer perda. cusro,

preiuízo or tJffi*aúiHzaçao deconentes da violação'

6.9.1. Para fins de indenização por dano demrrente da viotação desta cláusula Anticorrupção'

se aplica, ri*iiãií" ããiJlpon*'bilidade prevista na Lei'

nãor
ü-,â,

ÕCLAUSULA SETIMA- DAS PENALIDADES

$-ãc:sg:ítaal çir>
"§ "r-i<:er-r ter:ári cr

Hosprlt;n I c{«> Tricentd*árt*
r(lr.r Flnrlds N<:w('e §«ktôt&). a3?- SirlrÍÇ Novii

CF*r. 53, ,20-,1,?(3 - <)ll§.t.i - FÉEsne: Ç"8I -3429 2-<i7-2 - F,r\: íf,..:*r -.it42t>,{}r{)
E - M"1rU : lrril."aae.lôÍr.,íê-<ê.it.,!+í

Na hipótese da CONTRATADA não cumprir as obrigações assumidas no presente Contrato,
ressalvados os casos.fortuitos ou dê força maior, devidaúente justificados e comprovados a juízo do
CONTRAIANTE, poderão ser aplicadas, conforme a natureia e gravidade da falta cometida, as
seguintês sanções, gârantida e defesa prévia:

7.1. Advertêncía;
7'2. Multa de 1OYo (dez por cento) sobre o valor total do contrato;

CLAU§ULA OITAVA- DA RE§CÍ§ÃO

Qualqrtel uma das partes pode rescindir o presente ínstrumento, com antecedência míníma de 1O(dez)
dias, não cabendo qualquer indenização aos contratantes.

clÁu§t LA NONA- DAS DtSpO§tçÕE§ GERATS

Os casos omissos serão resolvidos pelas partes contratantes, de comum acordo.
E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente contrato em 03{três) vias de iguaÍ
teor e forma, na presença das testemunhas ao final nomeadas e assinadas
As partes elegem o foro da Comarca de Olinda/PE, para dirimir qualquer dúvida relativa ao presenie

Olinda, de 2023"

HOSPITAL DO OE ALBUAUEROUE

CONTRATAD
EMPRE§A INTEGRA ATENDIMENTO NEUROLOGICO Ê§PECIALIZADO ME

ANDREIA T}A SILVA FRAGA

t,uD

GESTOR BO C

FISCAL DO DRÀDE
1t{56

§1160tlt3tElrt*Ql't

Testemunhas:
1.
2-

s0